13. τὴν P.

inanem dimittere atque hostibus prodere,) non iniuria se ulciscetur et nobis malum dabit, cum ad alias causas non paucas haec etiam proditionis accesserit. Quocirca si rei nostrae consultum cupimus, inanem dimitendum non puto. Relinquitur ergo, adiuvandum aut cedentem urbibus, quas petimus, aut gratuito certe, ut istuc nobis honori sit. Si oppidis cederet, id mihi iucundissimum atque optatissimum foret. At ille, quod videmus, tantum abest, ut praesenti calamitate consternatus, humile quippiam abiectumque cogitet, ut libenter, quemadmodum professus est, etiam filiorum et qui cum eo sunt omnium salutem cum uno et ignobilissimo oppidulo commutaverit. Quando igitur res ita se habet, et ille homini ingenuo atque imperatori decora affirmavit, praestare mihi visum est et ad idem vos omnes adhortor, ut quae vult, ei concedamus, omnique illiberali et sordida cupiditate posita, ad Romanum principatum acquirendum totis viribus ei studeamus, non exiguum fructum arbitrati, quam apud omnes gloriam adipiscemur, cum tales amicum nobis sociumque paraverimus, qualem multi exoptantes, pauci inventiunt, et qualem qui habebant, nescientes qualem haberent, rationibus suis longe pessime consulentes, ultro repulerunt. Hoc so-

αἰτεῖν ὄρκοις βεβαιοῦσθαι, ὥστε σύμμαχόν τε καὶ φίλον διὰ Δ. C. 1342
βίου ἡμῖν εἶναι καὶ, ἃς ἔχομεν νῦν πόλεις αὐτοὶ τε καὶ πα-
τέρες οἱ ἡμέτεροι τῆς Ῥωμαίων ἀφελόμενοι ἡγεμονίας, μη-
δεμίαν ἀπαιτεῖν, δταν ἐπὶ τῆς ἀρχῆς καταστῆ, μηδὲ πόλεμον
5κινεῖν περὶ αὐτῶν ἐπιχειροῦντα ἀφελέσθαι. ὃ καὶ αὐτὸν οὕτο-
μαι συνθήσεσθαι ὁδίως, δίκαιον τε ὅν δμοῦ καὶ μηδὲ αὐτῷ
τινα αἰτίαν ἐπιφέρον, ὡς καταπροδιδοί τὰ Ῥωμαίων.” Ἐλέ-
νη μὲν οὖν ἡ Κράλη γαμετὴ τοιαῦτα συνεβούλευεν ἐπ’ ἔκ-
κλησίας. τοῦ δὲ ἀνδρὸς μετὰ τὸ παύσασθαι ἐκείνην λέγου-
10σαν τοῖς ἐν τέλει τὴν βουλὴν προτίθεμένον, καὶ εἴ τις τι
βέλτιον ἔχει κελεύοντος τοῖς εἰδημένοις προστιθέναι, Λίβερος
δι πρώτως βασιλεῖ συντυχὼν, τῶν ἄλλων τῶν ἐν τέλει μά-
λιστα ὡν δ δυνατώτατος καὶ φιλίως ἄγαν διακείμενος πρὸς
βασιλέα, „ἄλλ’ εἰ μὲν ἀτελῆ τινα” εἶπεν „ἡ πρὸς εὐδοξίαν C
15δλίγα συντείνοντα τῇ Τριβαλῶν ἀρχῇ ἡ σὴ γαμετὴ Κράλαι-
να ἐφθέγξατο, εἶχεν ἀν τις προστιθέναι τὰ ἐνδέοντα. νῦν
δ’ εἰς τοσοῦτον ἥκει καὶ φρονήσεως καὶ εὐθονίας, ὡς μῆτε
τὸν ἄγαν συνετώτατον δοκοῦντα εἶναι, μῆτε τὸν εὐνούστατον
ἡμῖν βελτίω καὶ λυσιτελέστερα δυνήσεσθαι ποτε βουλεύσε-
20σθαι. ὅθεν αὐτός τε πέπεισμαι καὶ σοὶ παραινῶ, μηδὲν πε-
ραιτέρῳ πολυπραγμονεῖν, ἀλλ’ εὐδοξίας πρόφασιν λογισάμενον
ἡμῖν εἶναι τὴν βασιλέως ἐνθάδε ἄφιξιν, προθίμως βοηθεῖν.”
τοιαῦτα μὲν καὶ Λίβερος εἶπεν ὡς ἐν βραχεῖ. οἱ δὲ ἄλλοι
πάντες οὐδὲν προσέθεντο τοῖς εἰδημένοις, ἀλλ’ ὡς καλῶς

11. τὸ ante βέλτιον add. P. 19. νῦν P.

lum ab eo petendum, ut se in omni vita amicum et socium nobis
fore, et quas nunc urbes sive per nos, sive per patres nostros a
Romanorum principatu divulsas tenemus, earum nullam repetitum-
rum, quando in imperium venerit, nec bellum ea gratia moturum,
sacramento confirmet. Quam conditionem, ut iustum, nec quasi
idecirco rem publicam Romanam prodat, maculae futuram, non illi-
benter accepturum confido. Talis fuit Helena Cralaenae in con-
ventu sententia. Quae ut conticuit, et maritus principibus dicendi
copiam fecit addendique, si cui melius aliquid in mentem veniret;
Liberus, procerum longe potentissimus, qui primus imperatori oc-
currerat eumque unice diligebat: Si Cralaena uxor tua, inquit,
non satis aut ad gloriam principatus Triballici parum pertinentia
profata esset, licet cuipiam quod deesses supplere. Nunc tanta
inest in eius oratione intelligentia et consilii bontas, ut nec multo
intelligentissimus meliora, nec benevolentissimus utiliora nobis sua-
dere possit. Quare et ego idem cum ea sentio teque hortor, uti
amplius ne labores, sed hunc imperatoris ad nos adventum claris-
simi nominis materiam ducentes, alacriter ei succurramus. Haec

A.C. 1342 ἔχουσιν ἐπεψηφίζοντο. Κράλης δὲ καὶ αὐτὸς πολλὰς ὁμολόδης γει τὴν χάριτας τῇ γυναικὶ, ὅτι προσήκοντά τε αὐτῷ, ἀρχὴν μεγάλην περιβεβλημένῳ, καὶ πολλὴν οἴσοντα τὴν εὐκλειαν καὶ ἐβουλεύσατο καὶ ἐπεισε, καὶ τὴν βουλὴν ἐκύρων καὶ αὐτός. ἐν δσῳ δὲ τοιαῦτα Κράλης τε καὶ ἡ γυνὴ καὶ οἱ ἐν τέλει περὶ βασιλέως ἐβουλεύοντο, ὅσοι Ῥωμαίων βασιλεῖ παρῆσαν

V. 400 συνεπόμενοι, δείσαντες, μὴ διὰ τὴν ἐκείνου ἔνστασιν ἐπὸν Τριβαλῶν τι περὶ αὐτοὺς κακονοργηθῆ, προσελθόντες ἐδέοντο βασιλέως, προσήκοντα τῷ καιρῷ ποιεῖν καὶ μὴ σφόδρα ὑπὲρ τῶν μὴ λίαν ἐνίστασθαι προσηκόντων, ἀλλὰ πρὸς τὴνιο ἀξίωσιν ἐνδοῦνται τοῖς βαρβάροις, μὴ διὰ ταῦτα ἔχαγθέντες πρὸς δργὴν ἀνήκεστα διάθωνται αὐτοὺς κακά. ὃ δὲ αὐτοῖς δοιμὸν καὶ βλοσσυρὸν ἐνιδὼν ἀφίστασθαι ἐκέλευε καὶ μὴ

P. 497 τοιαῦτα συμβουλεύειν, ἢ πολλὴν ζῶντί τε οἷσει τὴν ἀδοξίαν καὶ μετὰ τελευτήν. οὐ γὰρ ἄν καταρροδοίη τὴν ἀρ-15 χὴν Ῥωμαίων, οὐδὲ βαρβάροις ἀνθρώποις ἐκὼν εἰναι ἐγχειρίσαι, εἰ καὶ μεῖζοι πολλῷ καὶ δεινοτέροις περιέχοιτο κακοῖς. ἀλλ' οὕτω περὶ αὐτῆς ἐνστήσεται καὶ τὸ δίκαιον αὐτῇ φυλάξει, ὥσπερ ἄν εἰ αὐτοκράτωρ ὃν αὐτῆς καὶ πᾶσαν ὑφ' ἑαυτῷ πεποιημένος, πρὸς Τριβαλὸνς ἢ Μυσοὺς τὴν τινας τῶν διμόρων βαρβάρων διαλέγοιτο περὶ σπουδῶν. οἱ μὲν οὖν αὐτίκα πρὸς τὸ αὐστηρὸν τῆς ἀποκρίσεως ἐνδόντες, ὑπεχώρουν.

12. Ἑργάσωνται M. mg. pro διάθωνται.